Wirttembergische Bestenliste 1962

Die Zahlen in () = Plazierung bei den Wirttembergischen Meisterschaften

MANNLICHE JUGEND B (Jahrgang 1946/47)

100 m-Lauf (1961: 1. 11,1 -10. 11,5 - 20. 11,6 - 25. 11,6)

11,1 Glnter Portune 46
11,2 Klaus Cavada 46
11,3 Heinz Fenchel 47
11,3 Frieder Stubenvoll 46
11,4 Claus Cachay 46
11,4 Uli Schneckenburger 46
11,4 Dieter Jurkschat 46

Manfred Reuter (46) TSV Eltingen

Hans Wolff (46) Post-SV Ravensburg
Hermann Beck (46) SV Rommelshausen
Jurgen Riedel (46) TS Goppingen
Werner Eckert (46) TG Schwéb. Gmind
Alex Haufler (46) VfL Stuttgart

Karl Braunger (46) DJK Wasseralfingen
Bernd Rieger (47) VL Winterbach

1000 m-Lauf (1961: 1. 2:39,3 - 10. 2:45,9 - 20. 2:48,1 - 30. 2:49,8)

2:38,4 Rainer Niel3 46
2:39,5 Helmut Knab 46
2:41.0 Wolfgang Metzger 46
2:41,3 Peter Schlecht 46
2:42,0 Herbert Moser 47
2:429 Heinz Angermeier 46
2:43,6 Glnter Klatt 46
2:44.6 Manfred Kottusch 46

Manfred Englert (46) Stuttgarter LC
Hans Wach (47) SV Bdéblingen

Alfons Kern (46) TSV Riedlingen

Emil Seidel (46) TSV Lorch

Eberhard Herrmann (46) TG ERlingen

80 m-Hurden (1961: 1. 11,0 - 10. 11,9 - 20. 12,1 - 30. 12,6)

11,3 Normann Frisch 46
11,4 Albrecht Zeh 46
11,4 Erich Haberer 46
11,6 Hans Wach 47
11,6 Ulrich Zeh 46
11,7 Klaus Merkle 46
11,7 Ulrich Mayer 46
11,8 Dieter Helber 46
11,8 Alex L6hmann 46

Wolfgang Graser (47) SV Boéblingen
Heiner Beck (47) TV Markgroningen
Klaus Cavada (46) Germ. Bietigheim
Wolfgang Kerler (46) TS GOppingen
Peter Gabriel (46) TSV Ravensburg
Reinhold Fiederer (46) 1. SSV Ulm
Werner Haaga (47) Stuttgarter LC
Albrecht Wahl (46) TG Heilbronn
Peter Hafner (46) 1. SSV Ulm

Peter Vetter (46) MTV Stuttgart

TS Goppingen GOppingen 16. 9.
Germania Bietigheim Nurtingen 15.7.
Stuttgarter Kickers Stuttgart 24. 6.
TS Goppingen GOppingen 16. 9.
Frisch Auf Goppingen Metzingen 7.7.
TSV Zuffenhausen Metzingen 7.7.
ViL Kirchheim/Teck Kirchheim 23.9.
11,5 Helmut Knab (46) VfL Waiblingen 11,6
11,5 Rainer Ackermann (46) TSG Backnang 11,6
11,5 Albrecht Zeh (46) TV Kornwestheim 11,6
11,5 Hubert Gotz (46) TV Rottenburg 11,6
11,5 Ulrich Essig (46) TSV Laichingen 11,6
11,5 Gerhard Haid (46) SSV Kleintobel 11,6
11,5 Willi G6tz (46) DJIK Aalen 11,6
11,6 21 weitere 100 m-Laufer 11,7
SV Fellbach Metzingen 8.7.
VL Waiblingen Metzingen 8.7.
TSV Neckartailfingen Metzingen 8.7.
SG Opfingen Metzingen 8.7.
FC Tuttlingen 08 Metzingen 8.7.
TSG Ulm 1846 Metzingen 8.7.
1. SSV UIm Metzingen 8.7.
Salamander Kornwestheim Metzingen 7.7.
2:47,0 F.-J. Kranzinger (47) VfL Waiblingen 2:49,3
2:47,4 Peter Vetter (46) MTV Stuttgart 2:49,5
2:47,6 Manfred Reuter (46) TSV Eltingen 2:49,8
2:47.,7 Gerd Alf (46) TSV Rottweil 2:49,4
2:47.,7 alle weiteren 1000 m-L&ufer tber 2:50,0
Stuttgarter Kickers Stuttgart 24. 6.
TV Kornwestheim Metzingen 8.7.
VB Friedrichshafen Friedrichshafen 12. 8.
SV Bdblingen Metzingen 8.7.
TV Kornwestheim Kornwestheim 9.9.
MTV Ludwigsburg Ludwigsburg 7.10.
TV Markgroningen Ludwigsburg 7.10.
VfL Kirchheim Metzingen 8.7.
Stuttgarter Kickers Stuttgart 21.7.
11,9 Peter Stahl (47) Stuttgarter Kickers 12,3
11,9 Christian Nusser (46) 1. SSV Ulm 12,3
12,0 Eberhard Preininger (47) TSG Ehingen 12,4
12,0 Rainer Ackermann (46) TSG Backnang 12,4
12,0 Wolf-Peter Radtke (46) TSV Eltingen 12,4
12,1 Klaus Richter (46) SV 03 Tubingen 12,5
12,1 Rudi Kessler (47) TuS Metzingen 12,5
12,1 Walter Schempp (46) TSV Weilheim 12,5
12,2 Dietmar Viehofer (47) VfB Stuttgart 12,6
12,2 alle weiteren Hurdenlaufer 12,6

4 x 100 m-Staffel (1961: 1. 45,8 - 10. 47,4 - 20. 48,4 - 30. 48,8)

45,7 TS Goppingen (Riedel - Portune - Stubenvoll - Kerler) Metzingen
46,0 Stuttgarter Kickers (Frisch - Fenchel - Dorr - Burkhardt) Metzingen
46,1 TV Kornwestheim (Zeh, U. — Zeh, A. - Flamm - Fuchslochner) Metzingen
47,1 Allianz Stuttgart (Fischer - Stébler - Schleicher - Rimmele) Metzingen

47,1 TSG Ohringen (Stirn - Wirth - Schoch - Buch) Ohringen
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47,2 TSV Zuffenhausen (Feigenbaum - Mielberg - Mihl - Schneckenburger)  Metzingen
47,2 FA Goppingen (Keilwarth - Cachay - Hauke - Volker) Metzingen
47,3 Stuttgarter LC (Haaga - Greiner - Ruck - Tag) Metzingen
47,3 Salamander Kornwestheim (Danner - Schattauer - Oesterle - Hoffmann) Metzingen
47,4 VfB Stuttgart (Bickel - Constroffer - Krulick - Wambsler) Metzingen
VIL Kircheim 47,7 TSV Eltingen 49,0
SV Bdblingen 47,8 MTV Ludwigsburg 49,1
TS Schramberg 48,0 TG Biberach 49,1
1. SSV Ulm 48,1 TSV Wendlingen 49,1
TSG Ulm 1846 48,2 MTG Wangen 49,2
MTV Stuttgart 48,3 TSV Wasseralfingen 49,2
VB Friedrichshafen 48,4 TV Markgréningen 49,2
SG Zuffenhausen 48,5 TSV Kiinzelsau 49,4
VL Waiblingen 48,5 DJK-SB Heilbronn 49,4
TB Cannstatt 48,6 TG Heilbronn 49,4
TG Stuttgart 48,7

Hochsprung (1961: 1. 1,73 - 10. 1,65 - 20. 1,60 - 30. 1,60)

1,74
1,72
1,70
1,70
1,70
1,66
1,66
1,66
1,66

Rainer Walhala
Hubert Gétz
Alex L6hmann
Werner Mihl
Gustav Faude

Frieder Stubenvoll

Bernd Kubler
Stefan Kramer
Erhard Reichle

Ulrich Kolb (46) ViL Waiblingen

Jochen Eberhard (46) MTV Stuttgart
Ulrich Mayer (46) TV Markgroningen

Lutz Rapp (46) Stuttgarter LC

Wolfgang Kerler (46) TS Goppingen
Rainer Ackermann (46) TSG Backnang

Peter Hafner (46) 1. SSV Ulm

47
46
46
46
48
46
46
46
46

Weitsprung (1961: 1. 6,63 - 10. 6,17 - 20.

6,38
6,36
6,25
6,20
6,19
6,15
6,14
6,12
6,11
6,11

Kuno Maile (46) SSV Aalen

Klaus Cavada

Rainer Ackermann

Erich Schulze
Karl Braunger
Hubert Gétz
Stefan Kramer
Ulrich Essig
Werner Thumm
Norbert Bankus
Walter Muhl

Volker Tag (47) Stuttgarter LC

Hauis-Jorg Stirn (47) TSG Ohringen

Peter Hafner (46) 1. SSV Ulm

Wolfgang Hidringer (46) TSG Ulm 1846
Albrecht Zeh (46) TV Kornwestheim
Klaus Cachey (46) FA GOppingen

46
46
46
46
46
46
46
46
46
46

Reinhold Boschert (46) TSV Freudenstadt

Gerold Tannenberger (47) TSV Heimerding 6,02
Reinhold Fiederer (46) 1. SSV Ulm

SG Schwabisch Hall

Schwabisch Hall

TV Rottenburg Metzingen
Stuttgarter Kickers Stuttgart
TSV Zuffenhausen Stuttgart
TG Tuttlingen Balingen
TS Goppingen GOppingen
TS GOppingen Metzingen
TuS Metzingen Metzingen
SV Notzingen Unterlenningen
1,65 Ulrich Stephan (46) Stuttgarter LC
1,65 Gunter Laig (47) DJK-SB Heilbronn
1,65 Manfred Kaufmann (46) TSV Crailsheim
1,64 Claus Cachay (46) FA GoOppingen
1,63 Franz Wilfing (46) LC Heidenheim
1,63 Heiner-Beck (47) TV Markgroningen
1,63 Hartmut Lange (46) SKV Eglosheim
6,01 - 30. 5,92)

Germania Bietigheim Metzingen
TSG Backnang Metzingen
SSV Aalen Aalen

DJK Wasseralfingen Aalen

TV Rottenburg Nurtingen
TuS Metzingen Metzingen
TSV Laichingen Laichingen
SSV Reutlingen Wendlingen
MTV Stuttgart Stuttgart
TSV Zuffenhausen Stuttgart

6,10 Dieter Helber (46) VfL Kirchheim

6,07 August Henne (46) SV Fachsenfeld

6,05 Gunter Portune (46) TS Goppingen

6,05 Gottlieb Stumpp (46) TSV Baltmannsweiler
6,05 Wolfgang Maier (46) TG Schwéb. Gmund
6,04 Werner Déttinger (46) TSG Reutlingen
6,03 Wolfgang Engel (46) TV Ebersbach

6,02 Gunter Kurz (47) TSV Gomaringen

Klaus Conzelmann (46) TB Tailfingen

6,01 Walter Bildingmaier (47) TG Schw. Gmund

KugelstofRen (1961: 1. 17,32 - 10. 12,60 - 20. 12,23 - 30. 12,07)

14,04
13,70
13,46
13,29
13,10
12,91
12,85
12,78

Arnold Schreijag
Alfred Baginski
Friedrich Nagy
Werner Miiller
Hans Eiermann
Hermann Beck
Rudi Béhmler
Wolfgang Maier

47
46
46
46
46
46
46
46

SG Zuffenhausen

FV Sontheim

TSV Sindringen

TV Birenbach

DJK Bad Wurzach

SV Rommelshausen
TG Schwabisch Gmiind
TG Schwabisch Gmiind

Stuttgart
Heidenheim
Schwéb. Hall
Oberlenningen

Isny

Fellbach
Schwaébisch Gmiind
Nurtingen
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19.

1,63
1,63
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60

21.
24.
15.
24.
30.
17.
29.
29.

6,01
6,01
6,00
6,00
6,00
5,98
5,98
5,97
5,97
5,96

29.
30.
24.
19.
15.
15.
19.
15.
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12,78
12,75

Bernd Kubler
Erhard Karle

Sigurd Mann (46) TSV Neuhausen
Georg Hummel (46) TV GroRRengstingen
Achim Griesinger (46) TG Stuttgart
Hubert G6tz (46) TV Rottenburg

Klaus Cavada (46) Germ. Bietigheim
Wolfgang Nagel (46) TSV Korntal
Hans-Joach. Nestel (46) 1. SSV Ulm
Wolfgang Hidringer (46) TSG Ulm 1846
Otto Speidel (46) TG Nurtingen

46 TS Goppingen
47 TSG Balingen

12,74
12,72
12,70
12,68
12,61
12,61
12,58
12,38
12,31

GOppingen
Hechingen

Ulrich Stephan (46) Stuttgarter LC
Manfred Bruder (47) Stuttg. Kickers
Frieder Jeutter (46) TS G6ppingen
Wolfgang Nagel (47) TV Ebersbach
Rudiger Klink (46) TSG Ohringen
Albrecht Zeh (46) TV Kornwestheim
Franz Hummel (46) TV Grof3engstingen
Bernd Hofmann (46) TSG Schwéb. Hall
alle weiteren KugelstofRer unter

Diskuswerfen (1961: 1. 45,41 - 10. 33,48 - 20. 30,56 - 22. 30,46)

38,94  Rudi Béhmler 46 TG Schwébisch Gmind Metzingen
37,45  Ulrich Stephan 46 Stuttgarter LC Stuttgart

35,97  Werner Mller 46 TV Birenbach Oberkochen
35,73  Erhard Karle 47 TSG Balingen Hechingen
35,65  Albrecht Zeh 46 TV Kornwestheim Metzingen
35,18 Hans-Joachim Nestel 46 1. SSV Ulm Schwéb. Gmind
35,16  Alex Lohmann 46 Stuttgarter Kickers Stuttgart

35,12  Walter Fohl 46 TG Ndrtingen Wendlingen
34,60 Robert Kendler 46 VfL Nagold Calw

34,50  Karl Vatter 46 TV Unterlenningen Unterlenningen

Ewald Dietrich (46) TV Unterlenningen
Jurgen Ruck (46) Stuttgarter LC

Jurgen Kunert (46) SV Bdblingen

Theo Eisenkolb (46) SSV Reutlingen
Ulrich Dirr (46) SSV Wilhelmsdorf

Erich Riedesser (47) TSV Ravensburg
Wolfg. Metzger (46) TSV Neckartailfingen
Arnold Schreijag (46) SG Zuffenhausen
Jorg Muller (46) TSV Freudenstadt
Wolfgang Moser (46) TSV Korntal

34,10
33,88
33,53
33,19
32,93
32,91
32,80
32,62
32,08
31,91

Karl Niebel (46) MTV Stuttgart

Karl Braunger (46) DJK Wasseralfingen
Alfred Baginski (46) FV Sontheim
Wolfgang Maier (46) TG Schwab. Gmuind
Ulrich Scherler (46) TSV Rottweil

Hans Schielen (46) DJK Wurzach
Roland Gross (46) SV 03 Tiubingen

Ernst Kuhn (46) TG Heilbronn

Gunter Brucker (46) TG Schwéb. Gmind
Manfred Kaumann (46) TSV Crailsheim

Speerwerfen (1961: 1.55,79 - 10. 44,32 - 20. 42,47 - 27. 40,05)

53,05  Bernd Kiibler 46 TS GOppingen Metzingen

52,89  Jurgen Riedel 46 TS GOppingen Metzingen

49,58  Rabert Kendler 46 VfL Nagold Calw

48,64  Hans-Joachim Nestel 46 1. SSV Ulm Schwaébisch Gmiind
47,52  Arnold Schreijag 47 SG Zuffenhausen Stuttgart

47,46  Wolfgang Nagel 46 TSV Korntal Korntal

47,01  Rudi Béhmler 46 TG Schwébisch Gmind Schwaébisch Gmiind
46,18  Walter Fohl 46 TG Ndrtingen Unterlenningen
45,90  Klaus Merkle 46 MTV Ludwigsburg Waiblingen

45,45  Karl-Heinz Nordmann 46 VfB Friedrichshafen St. Gallen

Ulrich Mayer (46) TV Markgroningen
Alex Léhmann (46) Stuttg. Kickers

Jorg Gayer (46) TSV NuRRdorf

Wolfgang Maier (46) TG Schwab. Gmuind
Walter Brautigam (46) TSV Freudenstadt
Ulrich Scherler (46) TSV Rottweil

Klaus Cachey (46) FA Goppingen
Frieder Stubenvoll (46) TS G6ppingen
Hermann Beck (46) SV Rommelshausen
Franz Wilfing (46) LC Heidenheim

45,28
44,55
43,73
43,56
43,56
43,51
43,24
43,05
43,01
42,75

Werner Muth (46) SC Renningen
Wolfgang Moser (46) TSV Korntal

Kurt Schwanzer (47) TSV Oberkochen
Rudiger Klink (46) TSG Ohringen
Ewald Dieterich (46) TV Unterlenningen
Armin Schulz (46) SV Bdblingen

Kurt Ringel (47) TSV Betzingen
Manfred Brnder (47) Stuttg. Kickers
Eberhard Saup (46) SV Neckarsulm
Andreas Haug (46) TSG Ehingen

Hammerwerfen (5kg)

38,20  Werner Kiener 46 TSB Heidenheim Stuttgart
34,99 Manfred Kaufmann 46 TSV Crailsheim Crailsheim
29,66  Erich Riesser 47 TSV Ravensburg Saulgau
26,45  Jurgen Ruck 46 Stuttgarter LC Stuttgart
24,52 Gerhard Hasel 47 TSV Crailsheim Crailsheim
24,52  Roland Gross 46 SV 03 Tubingen Tlbingen

Gerd Martenson (46) Stuttgarter LC
Gunter Wagner (47) TSV Crailsheim

23,95
23,45

Arthur Blum (47) TSV Crailsheim
Bernd Dirscherl (47) SV 03 Tubingen
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12,30
12,28
12,28
12,12
12,10
12,09
12,07
12,05
12,00

29.
24.

24.
21.
16.
17.
30.
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31,39
31,11
31,10
30,92
30,85
30,77
30,62
30,60
30,55
30,36

17.
24.
24.

24.
11.
16.
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42,72
42,50
42,55
42,36
42,33
41,80
41,48
41,19
41,15
40,95

13.10.

8. 9.
24.6.
13.10.
24.6.
20.10.

21,71
20,84



Werher Muth (46) SC Renningen 22,42  alle weiteren Hammerwerfer unter

Finfkampf (1961: 1. 3410 - 10. 2511 - 20. 2377 - 30. 2319)

2837 Klaus Cavada 46 Germania Bietigheim Nurtingen
(11,2-6,19-12,61 - 1,55 - 62,50)

2819 Frieder Stubenvoll 46 TS GoOppingen GOppingen
(11,3-5,94 - 11,23 - 1,66 - 74,00)

2637 Hubert Gétz 46 TV Rottenburg Nurtingen
(11,7 -6,19-11,90 - 1,71 - 44,50)

2627 Rainer Walhala 47 TSG Schwabisch Hall Schwébisch Hall
(11,9-5,76 - 11,08 - 1,74 - 68,30)

2613 Albrecht Zeh 46 TV Kornwestheim Kornwestheim
(11,6 - 5,99 - 12,09 - 1,58 - 59,00)

2608 Jirgen Riedel 46 TS Goppingen GOppingen
(12,0 -5,90 - 11,20 - 1,60 - 81,50)

2575 Wolfgang Hidringer 46 TSG Ulm 1846 Ulm
(12,0-6,05-12,38 - 1,50 - 72,00)

2559 Claus Cachay 46 Frisch Auf GOppingen Nurtingen
(11,4 -5,49 - 9,96 - 1,60 - 78,00)

2556 Wolfgang Maier 46 TG Schwabisch Gmund Nurtingen
(12,4 -6,00 - 12,73 - 1,55 - 73,50)

2506 Gunter Portune 46 TS Goppingen GOppingen
(11,1 - 6,00 - 10,08 - 1,45 - 60,00)

Ulrich Mayer (46) TV Markgréningen 2445 Ulrich Stephan (46) Stuttgarter LC

Bernd Kubler (46) TS Goppingen 2427 Wolf Nenninger (46) MTV Aalen

Wolfgang Kerler (46) TS Goppingen 2385 Hermann Beck (46) SV Rommelshausen

Lothar Reimann (46) TGV Geisingen 2383 Hermann Stierle (46) TG Stuttgart

Wolfgang Nagel (46) TSV Korntal 2375 Alex Léhmann (46) Stuttgarter Kickers

Hans-Jorg Stirn (47) TSG Ohringen 2374 Peter Stahl (47) Stuttgarter Kickers

Peter Schwab (46) TG Geislingen 2358 Siegfried Boog (46) TSV Musberg

Otto Speidel (46) TG Nurtingen 2340 Hejo Schumacher (46) TG Geislingen

Heinz Fenchel (47) Stuttgarter Kickers 2340 Manfred Kaufmann (46) TSV Crailsheim

Peter Hafner (46) 1. SSV Ulm 2326 Werner Eckert (46) TG Schw Gmiind

Flinfkampf (1961: 1. 10992 10. 9639 - 20. 8128 - 26. 4571)

12 694 TS GOppingen GOppingen

(Stubenvoll 2819 - Riedel 2557 - Portune 2506 - Kubler 2427 - Kerler 2385)

11 087 Stuttgarter Kickers 1 Stuttgart
(Fenchel 2340 - Lohmann 2256 - Stahl 2242 - Frisch 2132 - Bruder 2117)

10 603 TG Schwébisch Gmind Nurtingen
(Maier 2556 - Eckert 2186 - Schneider 2108 - Brucker 1923 - Bidlingsmaier 1830)

10 428 Germania Bietigheim Bietigheim
(Cavada 2773 - Wentz 2166 - Lang 2089 - Fotschl 1873 - Steinebronn 1537)

10 389 Stuttgarter LC Stuttgart
(Stephan 2284 - Tag 2172 - Martenson 2075 - Ruck 2059 - Rapp 1799)

VB Stuttgart 9955 Stuttgarter Kickers Il

TV Kornwestheim 9837 VB Friedrichshafen

TSG -Ulm 1846 9816 SSV Reutlingen

TG Stuttgart 9725 TG Heilbronn

1. SSV UIm 9675 TSG Reutlingen

TG Nirtingen 9463 SV Bdblingen

SKV Eglosheim 9352 TV Muhlacker

TSG Schwabisch Hall 9318 TG Trossingen

VfL Waiblingen 9304 VfB Stuttgart Il

TSV Kinzelsau 9281 TV Neckarweihingen

TSV Crailsheim 9266 TS Schramberg

TSV Zuffenhausen 9059 TG Stuttgart Il

TV Markgroningen 8825

Quélle: Offizidles Jahrbuch WLV 1962. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

20,00

15.7.
16. 9.
15.7.
22.9.

8. 8.
14.10.
30. 9.
15.7.
15.7.

16. 9.

2306
2299
2292
2267
2236
2242
2203
2196
2185
2186

16. 9.
26.7.
15.7.
14.10.

6.10.

8809
8802
8593
8529
8394
8380
8272
8173
8138
7913
7859
7800



